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Kursinfos

Kursinfo: ( EXPERTE

Seminar-1D: 21036

Jetzt online buchen!

Das nehmen Sie mit

» Adaptierungen und Neuerungen — z. B. aus folgenden Bereichen ((Neufassung EBA-ITS on Reporting 3.3):

o

o

o

Eigenmittel / -erfordernis

Liquiditat (LCR / NSFR / Additional Liquidity / Monitoring Metrics (ALMM) / Nationales Add-on)

Zusatzliche Liquiditatsibersicht fur LS| und Sl Banken
Grofikredite

OpR-Verlustdaten

Leverage Ratio

Mortgage Loans (CR IP Losses)

Anderungen Zinsrisiko im Bankbuch (IRRBB)
Immobilienfinanzierungs-Erhebung

Supervisory fees — Meldung

ITS on Resolution Planning (,Bankenabwicklung™)
SRB-Templates

EBA-ITS on disclosure and reporting on MREL and TLAC (MREL)
G-SllI-Indikatoren

VERA-V

GKE-V 2018

Ausblick auf Basel IV

Ihr Programm im Uberblick

Informieren Sie sich zeitgerecht lber die aktuellen Anderungen bzw. Neuanforderungen im Rahmen des

harmonisierten europaischen aufsichtsrechtlichen Meldewesens (EBA-ITS).

Gewahrleisten Sie damit auch in lhrem Unternehmen eine zeitnahe IT-Umsetzung, eine effiziente

Meldelbermittlung und eine entsprechende Ressourcenplanung.

Nutzen Sie die Moglichkeit, beide Termine als Abo zum Vorteilspreis zu buchen — so kdnnen Sie sich lhr

regelmaBiges Meldewesen-Update mit nur einer Anmeldung sichern

Interessant fur

e Mitarbeiter von Kreditinstituten aus den Bereichen

o

o

o

Recht | Meldewesen | Risikomanagement
Group Reporting | Special Service Desk

Interne Revision

¢ Wirtschaftsprifer, Steuerberater
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https://ars.at/seminar/21036/

¢ Beratende Berufe | Meldeverantwortliche

 Risikomanagement | Interne Revision
¢ Rechnungswesen

e EDV-Mitarbeiter

Referent*in

. DDr. Jiirgen Eckhardt MIBA, LL.M., MSc
‘§ Experte im aufsichtsrechtlichen Meldewesen

Termine & Optionen

DATUM

25.11.2024

25.11.2024

31.03.2025

31.03.2025

28.08.2025

28.08.2025

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

-

Update (ITS-)Meldewesen

Jeffrey Miiller-Biichse
3, % +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 530,-

€ 530,-

€ 570,-

€ 570,-

€ 570,-

€ 570,-
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