



WISSEN MACHT ERFOLG

> Update (ITS-)Meldewesen

> > Alle Neuerungen kompakt zusammengefasst

Kursinfo: EXPERTE
Seminar-ID: 21036

#### Das nehmen Sie mit

- Adaptierungen und Neuerungen z. B. aus folgenden Bereichen ((Neufassung EBA-ITS on Reporting 3.3):
  - Eigenmittel / -erfordernis
  - Liquidität (LCR / NSFR / Additional Liquidity / Monitoring Metrics (ALMM) / Nationales Add-on)
  - o Zusätzliche Liquiditätsübersicht für LSI und SI Banken
  - Großkredite
  - OpR-Verlustdaten
  - Leverage Ratio
  - Mortgage Loans (CR IP Losses)
  - Änderungen Zinsrisiko im Bankbuch (IRRBB)
  - Immobilienfinanzierungs-Erhebung
  - Supervisory fees Meldung
  - ITS on Resolution Planning ("Bankenabwicklung")
  - SRB-Templates
  - EBA-ITS on disclosure and reporting on MREL and TLAC (MREL)
  - G-SII-Indikatoren
  - VERA-V
  - o GKE-V 2018
  - Ausblick auf Basel IV

# Ihr Programm im Überblick

Informieren Sie sich zeitgerecht über die aktuellen Änderungen bzw. Neuanforderungen im Rahmen des harmonisierten europäischen aufsichtsrechtlichen Meldewesens (EBA-ITS).

Gewährleisten Sie damit auch in Ihrem Unternehmen eine zeitnahe IT-Umsetzung, eine effiziente Meldeübermittlung und eine entsprechende Ressourcenplanung.

Nutzen Sie die Möglichkeit, beide Termine als Abo zum Vorteilspreis zu buchen – so können Sie sich Ihr regelmäßiges Meldewesen-Update mit nur einer Anmeldung sichern

### Interessant für

- Mitarbeiter von Kreditinstituten aus den Bereichen
  - Recht | Meldewesen | Risikomanagement
  - o Group Reporting | Special Service Desk
  - Interne Revision
- Wirtschaftsprüfer, Steuerberater

Update (ITS-)Meldewesen 2/3

- Beratende Berufe | Meldeverantwortliche
- Risikomanagement | Interne Revision
- Rechnungswesen
- EDV-Mitarbeiter

### Referent\*in



DDr. Jürgen Eckhardt MBA, LL.M., MSc

Experte im aufsichtsrechtlichen Meldewesen

## Termine & Optionen

DATUM	DAUER	ORT	FORMAT	PREIS
25.11.2024	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 530,-
25.11.2024	0.5 Tage		Präsenz	€ 530,-
31.03.2025	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 570,-
31.03.2025	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 570,-
28.08.2025	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 570,-
28.08.2025	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 570,-

## **Beratung & Buchung**



Jeffrey Müller-Büchse

Update (ITS-)Meldewesen 3/3